
DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7., XXXIII DA CF188 

DECLARO, sob as penas da Lei, em at endiment o ao Edital do 

Pregão Eletrônico n PE 013/22, promovido por essa DPRJ, na Avenida 

Marechal Câmara n 314, Cent ro - Rio de Janeiro/RJ CEP : 20020-

080, que a empresa RJM SERVICE LTDA - CNPJ n° 15.019.952/0001-24 

com sede sito à Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555 - Sala 

905- Centro - Niterói-RJ - CEP.:24.030-124, pr mim represent 

ada, não possui em seu quadro funcional nenhum menor de 18 (dezoito 

anos desempenhando trabalho not urno, perigoso ou insalubre ou 

qualquer trabalho por menor de 16 ( dezesseis  ) anos, em obediência ao 

art. 7 , inciso XXXIII, da Const it uição Federal. 

A,sinado de fornra AgitA por RIM 
SERVICE LTDAI tiA 9952000124 
DiA c-BR, s,=RJ, INlTEROI, o=ICP- 
Brasil, ou=presencral, 
04-10570144000137, oa=500ret0n4 

RJM 
CNPJ Ai. co-RJM SERVICE 
ITOAl 5014952000124 
üadoc 202204.08 2i1128 -0300 
Versão do Adobe Acrobat Beader 
2022.001.20085 



DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 

DECLARAÇÃO 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão 

Eletrônico no 013/22, na Av. Marechal Câmara, 314 - 30  andar - Cent ro, Rio 

de Janeiro - RJ, que a firma RJM SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 15.019.952/0001-24, sediada na Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555 - 

Sala 905 - Centro - Niterói - RJ Cep: 24.030-124, por mim representada, 

atende ao disposto na Lei 7.258/2016, apresentando um efetivo de 05(cinco) 

empregados. 

Niterói, 02 de Agosto de 2022 

JOSE MAURO N.LOPES, 

CPF 348Qj$7,1597-44niw nim  
SERVICE LTDA:15019952000124 
ON s-BR. ss.PJ. 1-NiPEROl, o=ICP 
Brasil, ou-presencial. 
oss=10570144000137,  oss=Secretaria 
da ReceOu Federal do Bradi- RFB, 
0ss_ARBRCERTIFIC000S, os,-RFB e 
CNPJ Al. cn-RJM SERVICE 
LTDA:1 5019952000124 

PJM 
Vorsão do Adobe Acrobat Reader 
2022.001.20095 



IM 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL E COOPERATIVAS ENQUADRADAS NO ART. 

34, DA LEI N• 11.488, DE 2007 

Niterói, 02 de Agosto de 2022 

Pregoeiro 

Pregão Eletrônico n 013/22 

RJM SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 15.019.952/0001 -24, sediada na 

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555 - Sala 905 - Centro - Niterói - RJ Cep.: 

24.030-124, neste ato representada pelo seu representante legal, o Sr.JOSE 

MAIJORO N.LOPES, inscrito no CPF sob o n° 018.917.597-44, portador da 

cédula de identidade n° 085589604 - Detran-RJ, DECLARA que é 

microempresa, empresa de pequeno porte, empresário individual ou cooperativa 

enquadrada no art igo 34 da Lei n° 11.488, de 2007, cumprindo, assim, os 

requisit os legais para tal qualificação, nos termos da Lei Complementar n 

123/06, e que não possui quaisquer dos impediment os da referida norma, 

estando apta a exercer o direito de tratamento privilegiado na forma prevista 

pela legislação em vigor. 

Monada de loeod di94a1 por RIM 
SERVICE LT0Al 0014952000124 
0N s-BR. sr_RJ, l=NITEROI, o-ICP- 
Brasil, oa=presencial, 
00=10570144000137, oo-500retaria 
da Relora Federal do Brasil' SER, 

ARBRCERTIFICADCS, ors=RFB e- 
CNPI AI. on=RJM SERVICE 
LTOA:15019952 000 124 
Oàdoo 202215400 211 1s2R -0300' 

RJM 



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

Niterói, 02 de Agoso de 2022 

Ao Pregoeiro 

Pregão Eletrônico n° 013/22 

RJM SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.019.952/0001-24, sediada 
na Rua Leooldo Fernandes Pinheiro, 555 - Sala 905 - Centro - Niterói - RJ 

Cep.: 24.030-1 24,_neste ato representada pelo seu representant e legal, o Sr. 
JOSE MAURO N.LOPES, inscrito no CPF sob o n°018.917.597-44, portador da 
cédula de identidade n° 085589604,, DECLARA, sob as penas da lei, em 
especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o cont eúdo 
da propost a anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretarnent e, 
informado a, discutido com ou recebido de qualquer out ro participante potencial 
ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida 
com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
presente certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa; 

que não tent ou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão 
de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, 
quanto a participar ou não da referida licitação; 

que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato do presente certame antes da adjudicação do objeto da 
referida licitação; 

que o cont eúdo da propost a anexa não foi no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido da DPR3 antes da 
abertura oficial das propo 

flM 
SERVICE LTDA.150199520001 24 
DNc=BR=RJ. 1-NITER0I. o-!CP 
Ir- 

 que está plenamente ciente det ' 'x 8ã0 desta declaração e que 
do Roeito Fede,ol do - EFE, 

detém plenos poderes e informaçJeo.mta4aFs- 
- CNP3AI.00RJMSERVICE 

LTDA:501995 2000 124 

D4do,: 2022.04.08 21:11:28 -0300' 
VersâodoAdobeA8,Ob4tRe4de1' 
2022.001 20085 

RJM SERVICE LTDA 



DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

Niterói, 02 de Agosto de 2022. 

À Comissão de Pregão alc Sr. Pregoeiro (a) 

Referente ao Pregão Eletrônico DPR3 n• 013/22 

RJM SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.019.952/0001-24, sediada 
na Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555 - Sala 905 - Centro - Niterói - RJ 
Cep.: 24.030-124,neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) 
Sr. JOSE MAURO N.LOPES, inscrito no CPF sob o n° 018.917.597-44, portador 
da cédula de identidade n° 085589604, expedida pelo Detran-RJ, DECLARA, 
sob as penas da Lei, que não foram aplicadas as seguint es sanções, cujos 
efeitos ainda vigorem: 

suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de 
contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundações 
(art. 87, III da Lei n° 8.666/93); 

impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, 
suas Autarquias ou Fundações (art. 72  da Lei n° 10.520/02); 

declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente — - 

ou Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal (art. 87, 
IV da Lei n° 8.666/93). 

Aorrrdo de Forrou digital por UM 
SERVICE LTÚA:15019952000124 
ON: r=80, s5RJ, l-NITEROIo-ICP- 
B,asil. ou-presencial, 
ou.-10570144000137. ocr_Secreta,ia 
da Receita Federal do R,asil - RRR, 
ou -ORBRCERTIFICADOS. oa=RFB e- 
CNPJ Al. — RJ1V SERVICE 
l.TDA1 5019952000124 

PJM S8k13-1)0 
Versao do Adobe Acrobat Reade,: 
2022000.20085 



DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL E COOPERATIVAS ENQUADRADAS NO ART. 

34, DA LEI N• 11.488, DE 2007 

Niterói, 02 de Agosto de 2022 

Pregoeiro 
Pregão Eletrônico n 013/22 

RJM SERVICE LIDA, inscrita no CNPJ sob o n 15.019.952/0001-24, sediada na 

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555 - Sala 905 - Centro - Niterói - RJ Cep.: 

24.030-124, neste ato representada pelo seu representante legal, o Sr.JOSE 

MAUORO N.LOPES, inscrito no CPF sob o n° 018.917.597-44, portador da 

cédula de identidade n° 085589604 - Detran-RJ, DECLARA que é 

microempresa, empresa de pequeno porte, empresário individual ou cooperativa 

enquadrada no art igo 34 da Lei n° 11.488, de 2007, cumprindo, assim, os 

requisit os legais para tal qualificação, nos termos da Lei Complementar n 

123/06, e que não possui quaisquer dos impediment os da referida norma, 

estando apta a exercer o direito de t ratament o privilegiado na forma prevista 

pela legislação em vigor. 

A,dnado de foroca diqiSal por RiM 

SERVICEIIDA:15019952080124  

08: cBR. si_Ri. INlTEROI,OICP- 
0,asi1, cu'pleseflcial 

10510144000137, oo-.Sec,elorie 
da Receita Cederal do Brasil RFB, 
0uARBRCERTlFlCADO5. o00RÍB e- 
COR, AI.ce-RJM SERVICE 
LTDA:l 3018852000124 
0o00c. 2022.040821:11:28 -0300' 

P.JM SE T 11iÀ 
e .0 tReader 



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

Niterói, 02 de Agoso de 2022 

Ao Pregoeiro 
Pregão Eletrônico n° 013/22 

RJM SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.019.952/0001-24, sediada 
na Rua Leooldo Fernandes Pinheiro, 555 - Sala 905 - Centro - Niterói - RJ 

Cep.: 24.030-124,_neste ato representada pelo seu representant e legal, o Sr. 
JOSE MAURO N.LOPES, inscrito no CPF sob o n° 018.917.597-44, portador da 
cédula de identidade n° 085589604,, DECLARA, sob as penas da lei, em 
especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o cont eúdo 
da propost a anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretarnent e, 
informado a, discutido com ou recebido de qualquer out ro participant e potencial 
ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa: 

a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida 
com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
presente certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa; 

que não tent ou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão 
de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, 
quanto a participar ou não da referida licitação: 

que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato do presente certame antes da adjudicação do objeto da 
referida licitação; 

que o cont eúdo da propost a anexa não foi no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido da DPR3 antes da 
abertura oficial das propost as e; 

que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que 
detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

R I (\4 Assinado de 
forma digital 

SERVICE 
SERVICE 

LTDA:1 5 LTDA:1501995 RJM SERVICE  LTDA 

2000124 

019952 Dados: 
2022.08.02 

000124 176:47-03001' 



DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

Niterói, 02 de Agosto de 2022. 

À Comissão de Pregão alc Sr. Pregoeiro (a) 

Referente ao Pregão Eletrônico DPR3 n. 013/22 

RJM SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.019.952/0001-24, sediada 

na Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555 - Sala 905 - Centro - Niterói - RJ 

Cep.: 24.030-1 24,neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) 
Sr. JOSE MAURO N.LOPES, inscrito no CPF sob o n° 018.917.597-44, portador 
da cédula de identidade n° 085589604, expedida pelo Detran-RJ, DECLARA, 
sob as penas da Lei, que não foram aplicadas as seguint es sanções, cujos 

efeitos ainda vigorem: 

suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de 
contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundações 

(art. 87, III da Lei n° 8.666/93); 

impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, 

suas Autarquias ou Fundações (art. 79  da Lei n° 10.520/02); 

declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente 
ou Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal (art. 87, - - 

IV da Lei n° 8.666/93). 

RJM SERVICE LTDA 

RJM Assinado de 
forma digital por 

SERVICE RJM SERVICE 
LTDA:1 5019952 

LTDAI 50 000124 

19952000  Dados: 
2022.08.02 

124 17:47:10-03'00' 



DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 

DECLARAÇÃO 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão 

Eletrônico no 013/22, na Av. Marechal Câmara, 314 - 3° andar - Cent ro, Rio 

de Janeiro - RJ, que a firma RJM SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 15.019.952/0001-24, sediada na Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555 - 

Sala 905 - Centro - Niterói - RJ Cep.: 24.030-124, por mim representada, 

atende ao disposto na Lei 7.258/2016, apresentando um efetivo de 05(cinco) 

empregados. 

Niterói, 02 de Agosto de 2022 

JOSE MAURO N.LOPES, 

0FF, 018917597-44 

RJM Assinado de 
forma digital por 

SERVICE RJM SERVICE 

LTDA:1 50 
LTDA:150199520 
00124 

19952000 Dados: 
2022.08.02 

124 17:47:36 -03'00' 

j 


